El presente proceso de selección tiene por objeto la contratación de la ejecución de la obra 

“RECONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E.P.S 

Nº 16151 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN – PIQUIJACA, DISTRITO DE SAN 

FELIPE, PROVINCIA DE JAEN - CAJAMARCA” 

1.3. VALOR REFERENCIAL
11

El valor referencial asciende a S/. 1, 938,960.90 (Un millón Novecientos Treinta y ocho 
mil novecientos sesenta con 90/100 Nuevos Soles), incluidos los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra. El valor 
referencial ha sido calculado al mes de Octubre de 2013. 

Valor Referencial  Límites 

(VR) Inferior  90% Superior  110% 

S/. 1,938,960.90 S/.  1,745,064.81 S/. 2,132,856.99 

(Un Millón Novecientos Treinta 
y Ocho mil Novecientos 

sesenta con 90/100 nuevos 
soles) – INC. IGV 

(Un Millón Setecientos 
Cuarenta y cinco mil Sesenta y 

Cuatro con 81/100 Nuevos 
Soles) INC. IGV 

(Dos Millones Ciento Treinta 
y Dos Mil ochocientos 

cincuenta y Seis con 99/100 
Nuevos Soles) INC. IGV